İSHAK BEY CAMii

(bk. AlACA İSHAK BEY CAMİİ).

İSHAK ÇELEBİ, Kılıççızade
(ö. 943/1537)

Osmanlı tarih yazıcılığının

önemli eserlerinden olan
Selimname adlı kitabıyla tanınan

divan şairi.

_j

-,

_j

Üsküp'te büyük bir ihtimalle 869 'da
(1464-65) doğdu . Kılıç ustası İbrahim
Efendi'nin oğlu olduğu için Kılıççızade di
ye tanındı . Üsküp'te başladığı öğrenimini
Edirne'de Kara Bali'nin yanında tamam
layıp ilmiye sınıfına girdi. Önce Serez (Si
roz). ardından Edirne'de İbrahim Paşa ve
Üsküp'teki İshak Paşa medreselerine mü
derris oldu. Mısır seferinden sonra 923-
924 (1517-1518) kışını geçirmeküzere
Şam'da ikamet ederken Yavuz Sultan Se
lim'e musahiblik için Galata Kadısı B ur
salı Nihali Cafer Çelebi ve Mihaliç Kadısı
Bozan'la birlikte Suriye'ye gönderildi. An
cak bazı davranışlarından dolayı üçü de
musahibliğe kabul edilmedi. İshak Çelebi,
tekrar eski vazifesine dönerek Bursa Kap
lı ca (Hudavendiga r) ve İznik'teki Orhan
Gazi medreselerinin ardından 933'te
(1526-27) Edirne Darülhadisi'ne ve 937'
de (1530-31) istanbul Sahn-ı Sernan mü
derrisliğine getirildi. 942 ( 1536) yılında
kadı tayin edildiği Şam'da bir yıl sonra
öldü. Hastalığı sırasında vefatı için, "Ge
licek halet-i nez'a dedi tarihini İ shak 1 Yö
neldim canib-i Hakk'a başı açık yalınayak"
beytini tarih düşürmüş .

Hoşsohbet , güler yüz
lü, mizah ve latifeden hoşlanan kişiliği ile
çevresinde sevilip aranan bir insan olarak
takdir edildiği gibi derbeder yaşayışı ve
bazı serbest hareketleri yüzünden ten
kitlere de hedef olmuştur. Hasan Çelebi
onun. kırkyaşına gelince yaşadığı haraba
tl hayattan tövbe etmiş ve buna "tübtü
ilallah" (909/1503- 15041Allah'a yöneldim!)
ibaresiyle tarih düşürmüş olduğunu kay
deder. Aynı zamanda şair olarak ün kaza
nan İshak Çelebi'nin şairliği Sehi, Latifi.
Aşık Çelebi ve Hasan Çelebi gibi tezkire
yazarları tarafından övülmüştür. Divan
şiirinde Necati Bey ve çağdaşlarıyla baş
layan.